ПРОЕКТ

ДОГОВОР
купли-продажи имущества

город Нижний Новгород                                                      			«____» ___________ 2025 года

ООО «Сириус» в лице конкурсного управляющего Коткова Евгения Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от 04.06.2021 года по делу №А43-10974/2020, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По результатам торгов имуществом Продавца по лоту № __ (Протокол № __ от ___________ года), проводимых на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом» (www.lot-online.ru), Продавец передает Покупателю следующее имущество:
1)

1.2. Имущество переходит от Продавца к Покупателю в том состоянии (объеме) и на тех условиях, которые существовали по состоянию на дату заключения настоящего Договора.

2. УСЛОВИЯ И  ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Цена продажи Имущества составляет  ____________руб. (_________________) 00 коп.
2.2. Оплата Покупателем установленной п. 2.1 настоящего Договора цены продажи Имущества производится в течение 30 (Тридцати) дней с даты заключения Договора, за вычетом суммы внесенного ранее задатка для участия в торгах путем перечисления денежных средств на счет ООО «Сириус» (ИНН 5221004891, КПП 526001001): р/с №40702810123500005017 в Росбанк филиал Приволжье АО «ТБанк», БИК 042202910, к/с 30101810145372202910.
2.3. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на счет Продавца, указанный в п. 2.2 настоящего Договора.
2.4. Переход права на Имущество к покупателю происходит после полной оплаты цены продажи Имущества.
2.5. В случае нарушения Покупателем условий о полной оплате имущества в тридцатидневный срок договор может быть расторгнут конкурсным управляющим в одностороннем, внесудебном порядке, путем направления Покупателю уведомления о расторжении договора. В этом случае Договор считается расторгнутым по истечении 5 (рабочих) дней с даты направления Продавцом уведомления о расторжении договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Принять от Покупателя денежные средства в счет оплаты цены продажи Имущества, указанного в п. 1.1 Договора на условиях, оговоренных Сторонами в настоящем Договоре;
3.1.2. Передать Покупателю Имущество по Акту приема-передачи в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента полной оплаты цены Имущества (Имущество передается по месту его нахождения в Ульяновской области).
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Оплатить цену продажи Имущества, в размере и порядке, установленном Договором, посредством перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в п. 2.2 настоящего Договора;
3.2.2. Принять от Продавца Имущество по Акту приема-передачи в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента полной оплаты цены Имущества (Имущество передается по месту его нахождения в Ульяновской области).
3.2.3. Нести все расходы, связанные с государственной регистрацией.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств Продавец и Покупатель несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств, должна в течение 3 (трех) дней в письменной форме, уведомить другую сторону, как о наступлении, так и о прекращении таких обстоятельств.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, возникающие между Продавцом и Покупателем при исполнении Договора, подлежат разрешению посредством переговоров, а при отсутствии согласия – в Арбитражном суде Нижегородской области.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1 Договор вступает в силу со дня его подписания Продавцом и Покупателем и действует до полного выполнения Продавцом и Покупателем обязательств по Договору.
6.2. Договор составлен в ___ (_____) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Продавца, один экземпляр – для Покупателя, ______ экземпляров – для органов, осуществляющих государственную регистрацию.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

7.1. Продавец: ООО «Сириус»
ОГРН 1055201507613, ИНН 5221004891, КПП 526001001
Юридический адрес: 603001, г. Нижний Новгород, переулок Вахитова, д.10, оф.3
Почтовый адрес: 603159, г. Нижний Новгород, а/я 76
[bookmark: _GoBack]р/с №40702810123500005017 в Росбанк филиал Приволжье АО «ТБанк», БИК 042202910, к/с 30101810145372202910.

Конкурсный управляющий					     _____________/ Котков Е.В.

7.2. Покупатель

_____________/